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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR Ni AIDSSH

Bazuar n€ ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “P&r informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™, i
ndryshuar, kreu 111, neni 13, pika b), né Vendimin e K&shillit t& Ministrave, nr. 662, daté 15.11.2017
“Pé&r miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlergsimin e informacionit t& klasifikuar “sekret
shtetéror”, kreu 11, neni 4, pika a), ¢), dhe ngé Udhgzimin nr. 99, daté 13.04.2018 “P&r zbatimin e
vendimit nr. 662. dat€ 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar
“sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret
shtet€ror”, né AIDSSH, i ngritur me urdhér nr. 13, daté 03. 05. 2018 t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér
krijimin e Komisionit t& Deklasifikimit dhe Zhvlergsimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret
shtetéror™ né AIDSSH™, ka béré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, me

vendimin m&E, date J_‘_.LLZ_OZO s1 mé poshté;

FONDI ARKIVOR 1 ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QF ADMINISTROHET NGA AIDSSH

Dzklasifikimin e ploté t& dosjeve:

1.

Dosje personale dhe pune nr.5648, ng ngarkim t& Gj. P. P., me 209 (dyqind e nént# flet&).
Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondi Dega e Punéve t&
Brendshme Shkodér.

Dosje pérpunimi nr. 11905, n& ngarkim t&¢ R, M., me 200 (dyqind) flets, zarf me 13
(trembédhjeté) flete¢ dhe njé fletore, si dhe | (nj&) kartelé Model 1. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet ¢ dosjes datojné né vitet
1970-1990. Dosja i pwrket ish Fondit Drejtoria ¢ Punéve t& Brendshme Tirané.

Dosje formulare nr. 12856, né ngarkim t& M. S., me 93 (néntédhjeté e tre) fleté dhe 2
(dy) kartela Model 1. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet
¢ dosjes datojng n& vitet 1970-1990. Dosja i pwrket ish Fondit Drejtoria ¢ Punéve t&
Brendshme Tirané.

Dosje formulare nr. 937, n& ngarkim t& V. P., me 19 (néntémbédhjets) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitet
1958-1960. Dosja i pwrket Fondit Operativ.

Dosje agjenturale me pseudonimin “Foleja e Gjarprit”, dy fashikuj me 54 (pesédhjeté
e katér) fleté né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”, Dokumentet
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datojné né vitet 1978-1985. Dosja i pwrket ish Fondit Dega e Punéve tC Brendshme
Vlioré.

6. Dosje personale dhe pune nr. 931, né ngarkim t& T. Z., pérkatésisht me 160 (njéqind e
giashtédhjeté) fleté dhe 18 (tetémbédhjets) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”. Dosja i pwrket Fondit Operativ.

7. Dosje kérkimi nr, 391, n& ngarkim t& T. Z., me 113 (njéqind e tremb&dhjeté) flete.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dokumentet né dosje datojné deri
n& vitet 1972. Dosja i pwrket Fondit Operativ.

8. Dosje formulare nr. 4479, né ngarkim t& Sh. H., me 7 (shtatg) flet€. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet né dosje datojné né vitet
1953. Dosja i pwrket Fondit Kosova.

9. Fashikull nr. 1521, n& ngarkim té¢ Q. B., me 2 v&llime me 113 (njéqind e
tremb&dhjeté) flet¢ dhe nj¢ zarf me kartela, fotografi dhe kartolina. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet né dosje datojng né& vitet
1963-1975. Dosja i pwrket Fondit Kosova.

10. Dosje agjenturale nr. 164 *“Pseudodemokrati”, 3 volume pérkatwsisht me 200
(dyqgind) fletw, 284 (dyqind e tetwdhjetw e katwr)fletw dhe 229 (dyqind ¢ njwzet
nwntw)fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet né dosje
datojné n& vitet 1990. Dosja i pwrket ish Fondit Drejtoria e Punéve t& Brendshme
Tirang.

11. Libwr i Fondit Sekret (Vecant&) 1987,1988,1989,1990 dhe 1991, me 97 (néntédhjeté
e shtat&) fleté. Niveli i dokumentit &sht€ “Sekret”. Dokumenti daton ng vitet 1987-
1990. Dokumenti i pwrket ish Fondit Dega e Punéve t& Brendshme Korgé.

12. Regjistér i veprimeve t& kryera me T.O nr. 39, me 101 (njéqind e njé) flet&. Niveli i
dokumentit &shté “Sekret”. Dokumenti daton né vitet 1970-1989. Dokumenti i pwrket
ish Fondit Dega e Punéve t& Brendshme Korgé.

13. Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Korgé, vendim i datés 14.09.1988 pér shpenzimin
e 15 (pesémbédhjeté) lek&ve nga fondi sekret pér pérballimin e shpenzimeve té
dhomés nr. 112 né Hotel “Iliria” dhe vértetim i datws 15.09.1988 i pagesés pér
pérdorimin e dhomés, me 2 (dy) fleté nw total. Niveli i dokumentit éshté “Sekret”.
Dokumenti daton n& vitet 1988,

14. Dosje pérpunimi nr. 407, n& ngarkim t& F. M., me 200 (dyqind) fleté dhe njé zarf me
8 (tete) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet né dosje
datojné n& vitet 1954-1990. Dosja i pwrket ish Fondit Dega e Punéve t& Brendshme
Korgé.

15. Fondi nr.6, Drejtoria e III-t&, Viti 1964, Dosje kérkimi nr. 854 mbi pérpunimin
agjenturalo operativ t& & arratisurit A. M., kapur dhe asgjesuar mé& 1964”, me 178
(njéqind e shtatédhjetw e teté) fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dokumentet
datojné nga viti 1954-1964.

16. Fondi nr.6, Viti 1953, Dosja nr.391, Buletin informativ me t& dh&na mbi veprimtariné
armigésore t€ shteteve kapitaliste e t& emigracionit reaksionar shqiptar jashté shtetit
kundér vendit tong”, me 25 (njézet e pest) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”,
Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1953,
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17. Fondi nr.6, Viti 1954, Dosja nr. 427, “Relacione dhe informacione mbi gjéndjen dhe
aktivitetin e emigracionit reaksionar shqiptar jashté shtetit si dhe organizatat e tyre
reaksionare”, me 27 (njézet e shtatg) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.
Dokumentet e dosjes datojné ne vitin 1954.

18. Fondi nr.6, Viti 1954, Dosja nr.434, “Raport i Degés [-ré (t& zbulimit politik) mbi
giendjen politike né Itali partité politike, gjendja ushtarake, dhe organizimi i forcave
t€ armatosura italiane, gjendja ekonomike dhe mbi organet e zbulimit e veprimtaria e
tyre kundér vendit toné”, me 23 (njézet e tre) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
Dokumentet & dosjes datojné n& vitin 1954,

I9. Fondi nr.6, Viti 1955, Dosja nr. 443, “Raporte vjetore mbi veprimtaring e drejtésisé s&
zbulimit politik n& drejtim t€ aktivitetit armigésor t& emigracionit reaksionar shqiptar
dhe zbulimeve kapitaliste kundér vendit toné”, me 83 (tetédhjeté ¢ tre) fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Dokumentet ¢ dosjes datojné nga viti 1955-1956.

20. Fondi nr.6, Viti 1954, Dosja nr.442, “Relacione informative mbi gjéndjen dhe
aktivitetin e vendeve imperialiste dhe emigracionit reaksionar shqiptar kundér vendit
ton€”, me 29 (njézet e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Dokumentet e
dosjes datojné né vitin 1954,

21. Fondi nr.6, Viti 1955, Dosja nr.463, “Raport mbi analizén e punés t& seksionit [-ré& pér
organizimin e punés n€ drejtim t€ zbulimeve kapitaliste dhe t& emigracionit reaksionar
shqiptar jasht€& vendit”, me 10 (dhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”,
Dokumentet e dosjes datojné nga viti 1955-1956.

22 Fondi nr.6, Viti 1955, Dosja nr. 465, “Relacion dérguar Ministrit & Punéve té
Brendshme, mbi nevojén e zgjerimit dhe pwrgatitien e kuadrove pér ngritjen e
rezidencave ilegale jashté shtetit”, me 3 (tre) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1955.

23. Fondi nr.6, Viti 1956, Dosja nr. 506 “Relacion dhe informacion i hollésishém mbi
gjendjen, organizimin dhe veprimtaringé e emigracionit reaksionar shqiptar jashté
shtetit kundér vendit ton&”, me 54 (pesédhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né& vitin 1956.

24. Fondi nr.6, Viti 1956, Dosja nr. 505, “T¢ dhé&na informative nga burimet e zbulimit
politik mbi gjendjen dhe veprimtarin e t€ arratisurve shqiptar dhe listat e tyre né
kampet ¢ pérgéndrimit t& tyre n€ Itali”, me 50 (pesédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1956.

25. Fondi nr.6, Viti 1956, Dosja nr. 504, “Té dhéna informative nga burimet ¢ zbulimit
politik mbi veprimtaring armiqésore t& emigracionit politik reaksionar dhe shteteve
kapitaliste népé&rmjet organizatave “Asamblea ¢ Kombeve Evropiane t& realizuara
Evropa ¢ Liré” dhe “Asamblea Botérore ¢ Lirisé”, me 28 (njézet e teté) fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1956.

26. Fondi nr.6, Viti 1957, Dosja nr. 537, “Raport pune mbi veprimet agjenturalo-
operative né drejtim t& emigracionit reaksionar shqiptar né Francé dhe Amerik&”, me

30 (tridhjet€) fleté. Niveli i klasifikimit “Tep&r Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné
né vitin 1957.
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27. Fondi nr.6, Viti 1957, Dosja nr.547, “Raport vjetor dhe relacione mbi veprimtaring
armigésore t€ jashtme kundér Rep. Pop. Shqiptare dhe aktiviteti i emigracionit
reaksionar shqiptar jashtd shtetit”, me 27 (njézet e shtaté) fleté. Niveli i klasifikimit
“Teper Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1957.

28. Fondi nr.6, Viti 1957, Dosja nr. 546, “Mbi zbulimin e amnistisg s& shpallur nga
pérfundimi i Kuvendit Popullor pér emigracionin reaksionar jashté shtetit,
informacione e relacione pér kété problem dhe vendimi i Byrosé Politike t& P.P.Sh-s&
pér zgjatien e afatit & amnistise”, me 43 (dyzet e tre) fleté. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitin 1957.

29. Fondi nr.6, Viti 1957, Dosja nr. 539, “Relacione mbi gjendjen politike n& Egjypt pas
revolucionit t& korrikut 1952, grushti i shtetit g€ rrézoi mbretin Faruk dhe masat e
mévonshme pér stabilizimin e gjendjes sé brendshme e & jashtme né& Egjypt”, me 19
(néntémbedhjete) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes
datojn& né vitin 1957.

30. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1990, Dosja nr. 687 “Pér disa t& dhéna mbi reagimet e
komentet pér krijimin e Partisé Demokratike dhe rreth situatés aktuale”, me 14
(katermbédhjet&) fleté. Dokumentet datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit
“Sekret”,

31. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1991, Dosja nr.111 “Pér disa probleme q& kané ngritur
drejtuesit e Partisé Demokratike pér depolitizimin e forcave t& ruajtjes sé rendit”, me
Il (njémbédhjeté) fletd. Dokumentet datojné né vitin 1991, Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

32. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 647 “Disa t& dhéna pér organizime dhe
demostrata né Tiran& dhe Shkodér”, me 7 {shtaté)flete. Dokumentet datojng né vitin
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

33. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1990, Dosja nr. 643 “Informacion pér intesifikimin e
veprimtarisé armiqésore né Tirané”, me 9 (nénté) fleté. Dokumentet datojné nga vitin
1990 deri 1991. Niveli i kiasifikimit “Sekret”.

34. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ I, Viti 1990, Dosja nr. 644 “Pér disa t¢ dhéna q& bé&jng pér
manifestime ¢ grumbullime t& ndryshme”, me 7(shtaté) flets. Dokumentet datojné né
vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

33. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 637 “Pér zbulimin e parandalimin e njé
veprimtarie armiqésore t€ organizuar né qytetin e Tiranés”, me 8 (tetg) flete.
Dokumentet datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret "

36. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 636 “Informacion pér punén e béré pér
zbulimin, parandalimin dhe goditjen e veprimtarisé armiqésore & organizuar né
qytetin e Tiranés q& ndiget né problemin e centralizuar “Pseudodemokratét”, me 4
(katérmbédhjeté) flets. Dokumentet datojné né& vitin 1990. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

37. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 642 “Informacion pér veprimtaring
armiqésore t& organizuar né qytetin e Tiranés dhe pér disa t€ dhéna q& bejné fjale per
manifestime e grumbullime & ndryshme”, me 23 (njézet e tre) fleté. Dokumentet
datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sckret”,
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38. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 634 “Pér organizimin e njé demonstrate
dhe disa t& dhéna e komente armigésore né qytetin ¢ Shkodrés”, me 4 (katér) fleté.
Dokumentet datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

39. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 633 “Pér t& dhénat e komentet € marra
pas ngjarjes sé datés 13.12.1990 né qytetin ¢ Shkodrés”, me 6 (gjasht&) fleté.
Dokumentet datojn& nga vitin 1990 deri 1991, Niveli i klasifikimit “Sekret”.

40. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1991, Dosja nr. 52 “Pér takimin e S. B. e N. C. me
ambasadorin francez”, me 2 (dy) fleté. Dokumentet datojn& né vitin 1991. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

41. Fondi nr.6, Drejtoria ¢ III, Viti 1945, Dosja nr.19/2 “Dosje fashikuliore me
dokumenta mbi veprimtaring armiqésore & kriminelit t& luftes Q. M. gjaté luftés e pas
¢lirimit n€ arrati”, me 34 (tridhjeté ¢ katér) fleté. Dokumentet datojn& nga vitin 1945-
1957. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”,
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